
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 33627 Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 012/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2018, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/ 
MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR. Empresas Vencedoras: 
BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ sob 
nº 11.463.373/0001-15 - Total do Vencedor: R$ 47.954,00; 
Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares 
Ltda, CNPJ sob nº 04.234.179/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 
155.299,26; P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 
07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 3.070,00; PONTO 
DA SAUDE PRODUTOS HOSP, EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ sob nº 17.557.433/0001-45 
- Total do Vencedor: R$ 49.734,58. Total Geral do Pregão R$ 
256.057,84. Data da Homologação: 28/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 013/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2018, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/ 
MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR. Empresas Vencedoras: 
BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ sob 
nº 11.463.373/0001-15 - Total do Vencedor: R$ 153.692,00; 
Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares 
Ltda, CNPJ sob nº 04.234.179/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 
485.757,59; P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 
07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 63.485,00; PONTO 
DA SAUDE PRODUTOS HOSP, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE 
LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ sob nº 17.557.433/0001-45 - Total do 
Vencedor: R$ 339.632,50; FERRARI CIA LTDA - EPP, CNPJ sob nº 
04.542.330/0001-60 - Total do Vencedor: R$ 76.000,00. Total Geral 
do Pregão R$ 1.118.567,09. Data da Homologação: 28/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 014/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o 
resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão 
Eletrônico SRP nº 014/2018, Objeto: Aquisição de Refeição Pronta 
e Água Mineral, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social. Empresa 
Vencedora: VALDINEIA CARVALHO DA COSTA 74763121200, CNPJ 
sob nº 27.865.453/0001-37-. Total Geral do Pregão R$ 154.250,00 
Data da Homologação: 28/05/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 015/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: 
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2018, Objeto: Aquisição de 
Urnas Funerárias, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social. Empresa Vencedora: FRANCELINO DA SILVA PINHEIRO, 
CNPJ sob nº 04.150.959/0001-64 - Total Geral do Pregão R$ 
522.000,00. Data da Homologação: 28/05/2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 318534
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 004/2018.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2018.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 14/06/2018 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço 

Global, tendo como objeto: Contratação de empresa para o 
restabelecimento de trafegabilidade das estradas vicinais, com 
locação de horas de patrulha mecanizada, em áreas atingidas 
por desastre naturais no município de Redenção-PA, referente 
ao convênio nº 012/2018, processo 2018/152620, que entre 
si celebram s Secretaria de estado de Transporte SETRAN 
e a Prefeitura Municipal de Redenção-PA. O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves-Presidente da CPL.

Protocolo: 318560
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Dispensa nº 7/2018-007-OBRAS 
Objeto: Aquisição de uma escavadeira hidráulica sobre 
esteira e uma motoniveladora conforme Convênio FDE nº 
001/2018-SEPLAN, visando atender as necessidades deste 
município Data de assinatura: 28/05/2018. Contratada: Sotreq 
S/A. Contrato nº 20180229. Valor total R$ 885.000,00.

Protocolo: 318561
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar 
no dia 17/07/2018, às 09:00 horas, Licitação na modalidade 
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA”. OBJETO: Reforma e Ampliação da 
EEEF “Leopoldina Guerreiro”, localizada em Afuá/PA. O edital 
poderá ser retirado no Portal do TCM, www.afua.pa.gov.br e 
seus anexos e maiores informações serão adquiridos na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, na Praça Albertino Baraúna, 
s/nº, Afuá-PA, nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 25 de maio de 2018
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 318535

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 - 
REABERTURA-SEMMA

Objeto: Prestação de serviço continuado de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos e lanchas pertencentes 
a frota da SEMMA, e os órgãos a elas vinculados. CONTRATO 
Nº 006/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e J. B. S Comercio e Serviço Ltda - Me. Valor Global: 
R$ 182.900,00. Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019. Contrato 
Nº 007/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e J Maia Transportes Ltda - Epp. Valor Global: R$ 
168.242,13. Vigência: 28/05/2018 a 27/05/2019. Vânia Maria 
Azevedo Portela - Secretária.

Protocolo: 318563

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018 - SEMINFRA 
Objeto: Construção e Ampliação de Quadras Poliesportivas 
na Zona Rural do Município de Santarém - Pará - Obras 
Remanescentes da TP 001/2016/NGO. Data da abertura: 15 

de Junho de 2018. Horário: 09:00 hs. Local: Sala de licitação 
da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 hs às 12:00h ou no site da PMS 
- www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. 
Claudionor dos Santos Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 318562

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018. 

O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA, torna público, para conhecimento 
dos interessados que está disponível no sítio eletrônico www.
santarem.pa.gov.br o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO 
nº 001/2018, que visa realizar processo de seleção, tipo melhor 
técnica, destinado à Permissão Não Onerosa De Uso De 2 (Dois) 
Espaços Público A Título Precário, Destinado A Instalação De 
Pontos De Táxis, Em Modelo De Parceria Entre A Administração 
Pública E O Setor Privado, Visando A Permissão De Espaço Público, 
Nas Dependências Externas Do Hospital Municipal E Pronto 
Socorro Municipal, ambos localizados na cidade de Santarém-
PA, conforme especifi cações constantes neste instrumento e 
seus anexos. O presente Instrumento possui fundamento nas 
Leis 8.987/95 e 11.079/04, e subsidiariamente na Lei federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Sessão De 
Abertura: 16/07/2018 às 09h:00min. LOCAL: Sala de Licitações 
da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Travessa 7 de 
Setembro, nº 611, Santa Clara, CEP nº 68.005-590 - Santarém-
Pará. Telefone (93) 2101-0100. A integra do edital encontra-se à 
disposição dos interessados, no endereço da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMSA, em dias úteis, no horário das 09:00 às 14:00 
horas, ou no site: www.santarem.pa.gov.br. Brian Lima dos 
Santos - Presidente da Comissão Especial da Chamada Pública.

Protocolo: 318564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO - RDC PRESENCIAL
REGIME DIFERENCIADO 

DE CONTRATAÇÃO RDC Nº. 002/2018 
Objeto: Construção de Unidade de Atenção Especializada 
em Saúde no Município de Aveiro/Pa (Termo de Convenio nº 
863582/2017). Tipo: Menor Preço. Disputa: Fechado. Data: 
13/06/2018. Horário: 09h.

REGIME DIFERENCIADO 
DE CONTRATAÇÃO RDC Nº. 003/2018

Objeto: Construção Preventiva de 900 metros de Cais de 
Arrimo de Contenção, Município de Aveiro/Pa. Tipo: Menor 
Preço. Disputa: Fechado. Data: 13/06/2018. Horário: 14h. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Trav. Humberto Frazão, 
s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 25 de maio de 2018. 
Agostinho - Presidente da CPL.

Protocolo: 318536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018/SRP/SEMAD. 
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de 
pneus e câmaras de ar e óleos lubrifi cantes para as Secretarias 
mun. de infraestrutura e Transporte, Obras e Serviços Públicos, 
Meio Ambiente e Agricultura.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
VENCEDOR: EL ELYON PNEUS EIRELLI - ME
VALOR: R$ 91.373,00
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$ 85.482,00
VENCEDOR: ANHANGUERA AUTO CAR LTDA - EPP
VALOR: R$ 288.909,20
VALOR TOTAL: R$ 465.764,20
VIGÊNCIA DA ATA: 16/05/2018 a 16/05/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 318565


